第 12回 牛久コミュニティ放送番組審議委員会 議事録

1. 開催日時 平成 29年 5月 18日（木） 13：15

2. 開催場所 牛久市中央 3-15-1 FMスタジオ(牛久市保健センター2階)

3. 委員総数 5名

出席委員 4名

滝本 昌司   岩野 忠男  出来尾 穂子  一木 宏之

事務局 沖山 真智子

4. 審議事項

委嘱状交付式

理事長挨拶

第 1号議題 放送番組審議会の座長及び議事録署名の選出

第 2号議題 新番組について

      4月からの番組改編について

第 3号議題 その他

5. 議事経過の概要および結果

第 1号議題 事務局案及び出席委員の承認により、議事録署名人 2名は

      岩野 忠男  出来尾 穂子 が選出された。

第２号議題 新番組内容について

      ・パーソナリティシフト、メンバーについて。

      ・4月からの番組改編について、具体的に説明。

      ・4 月から始まった、毎日のレポート（月・火・木・金）内容について。

       ※番組内容、時間 （事務局）

      ・新しいレポーター紙井さんはどのような人か？（岩野様）

       →阿見の議員さんです。

       阿見にも電波が届いています。（事務局）

      ・阿見関連の番組について説明

       まいあみ広場、予科練館長番組について（事務局）

       ・つくば大学、茨城大学の学生が番組を制作しております。（事務局）

       ・国体情報、郵便局情報、新番組説明（事務局）

        →昆虫の話は子供達も興味を示すのではないか（出来尾）

・パーソナリティも新しい人が加わり、若々しい感じが良い。

→たどたどしい感じも親しみも感じる（出来尾）

         ・近隣情報、牛久だけではく他の情報も必要なので良い

（理事長 中村）

 →美浦・龍ヶ崎・行方・土浦・いなしき・土浦の情報を

  放送しています（事務局）

 第 3号議題 その他

            ・次回 7月 21日（金）  13：15より開始

以上